
  

                                                 MU-VR/253734/2024/2503839/PdF-11 

 

1/3  

Zápis z jednání per rollam Vědecké rady Pedagogické 
fakulty MU  

18. září – 25. září 2024 

 

1. Návrh na změnu garantky bakalářského studijního programu Německý jazyk se zaměřením na 

vzdělávání 

Děkanka předložila Vědecké radě Pedagogické fakulty MU návrh na změnu garantky bakalářského 

studijního programu Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání. Dosavadní garantku studijních 

programů PhDr. Hanu Pelouškovou, Ph.D., nahradí na pozici garantky PhDr. Alice Brychová, Ph.D. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 29 

     počet odevzdaných hlasů: 27 

     počet kladných hlasů: 27 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila návrh na změnu garantky bakalářského 

studijního programu Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání. Dosavadní garantku studijních 

programů PhDr. Hanu Pelouškovou, Ph.D., nahradí na pozici garantky PhDr. Alice Brychová, Ph.D. 

 

2. Návrh na změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu Učitelství výchovy ke 

zdraví pro základní školy 

Děkanka předložila Vědecké radě Pedagogické fakulty MU návrh na změnu garanta navazujícího 

magisterského studijního programu Učitelství výchovy ke zdraví pro základní školy. Dosavadního 

garanta doc. PaedDr. Vladislava Mužíka, CSc., nahradí na pozici garantky doc. PhDr. Mgr. Barbora 

Bazalová, Ph.D. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 29 

     počet odevzdaných hlasů: 27 

https://is.muni.cz/auth/uradovna/dokument.pl?did=4166489


 

2/3  

     počet kladných hlasů: 25 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila návrh na změnu garanta navazujícího 

magisterského studijního programu Učitelství výchovy ke zdraví pro základní školy. Dosavadního 

garanta doc. PaedDr. Vladislava Mužíka, CSc., nahradí na pozici garantky doc. PhDr. Mgr. Barbora 

Bazalová, Ph.D. 

 

3. Návrh na změnu garanta navazujícího magisterského studijního programu Učitelství zeměpisu pro 

základní školy 

Děkanka předložila Vědecké radě Pedagogické fakulty MU návrh na změnu garanta navazujícího 

magisterského studijního programu Učitelství zeměpisu pro základní školy. Dosavadního garanta doc. 

PaedDr. Eduarda Hofmanna, CSc., nahradí na pozici garantky doc. PhDr. Mgr. Hana Pokorná, Ph.D. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 29 

     počet odevzdaných hlasů: 27 

     počet kladných hlasů: 27 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty MU schválila návrh na změnu garanta navazujícího 

magisterského studijního programu Učitelství zeměpisu pro základní školy. Dosavadního garanta doc. 

PaedDr. Eduarda Hofmanna, CSc., nahradí na pozici garantky doc. PhDr. Mgr. Hana Pokorná, Ph.D. 

 

4. Návrh na jmenování emeritního profesora - prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc. 

Děkanka Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity předložila Vědecké radě v souladu s čl. 2 odst. 2 

směrnice MU č. 5/2018 Postavení emeritních profesorů návrh na jmenování prof. PhDr. Vlastimila 

Švece, CSc., emeritním profesorem. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 29 

     počet odevzdaných hlasů: 27 

     počet kladných hlasů: 27 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v souladu s čl. 2 odst. 2 směrnice MU 

č. 5/2018 Postavení emeritních profesorů schválila návrh na jmenování prof. PhDr. Vlastimila Švece, 

CSc., emeritním profesorem. 

 



 

3/3  

5. Změna ve složení společné oborové rady Didaktika cizího jazyka / Didactics of Foreign Language / 

Fremdsprachendidaktik 

Děkanka předložila Vědecké radě Pedagogické fakulty na vědomí změnu ve složení společné oborové 

rady doktorských studijních programů Didaktika cizího jazyka, Didactics of Foreign Language, 

Fremdsprachendidaktik. Na členství ve společné oborové radě rezignovala doc. PhDr. Michaela Píšová, 

M.A., Ph.D. Komentář uvedl doc. Tomáš Káňa: „Není zjevné, kdo doc. Píšovou nahradil.“ Vyjádření 

proděkana prof. Janíka: „Není nezbytné, aby oborová rada v případě rezignace některého ze členů 

iniciovala jeho náhradu. V tomto případě bude oborová rada pokračovat ve stávajícím složení bez doc. 

Píšové.“ 

O tomto bodu se nehlasovalo. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty vzala na vědomí změnu ve složení společné oborové rady 

doktorských studijních programů Didaktika cizího jazyka, Didactics of Foreign Language, 

Fremdsprachendidaktik. 

 

6. Změna ve složení společné oborové rady Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky a Theory of Art and 

Gallery Education 

Děkanka předložila Vědecké radě Pedagogické fakulty na vědomí změnu ve složení společné oborové 

rady doktorských studijních programů Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky a Theory of Art and Gallery 

Education. Na členství ve společné oborové radě rezignovala doc. PhDr. Hana Myslivečková, CSc. 

Komentář uvedl doc. Tomáš Káňa: „Není zjevné, kdo a jestli doc. Myslivečkovou nahradil“. Vyjádření 

proděkana prof. Janíka: „Není nezbytné, aby oborová rada v případě rezignace některého ze členů 

iniciovala jeho náhradu. V tomto případě bude oborová rada pokračovat ve stávajícím složení bez doc. 

Myslivečkové.“  

O tomto bodu se nehlasovalo. 

Závěr: Vědecká rada Pedagogické fakulty vzala na vědomí změnu ve složení společné oborové rady 

doktorských studijních programů Teorie výtvarné a galerijní pedagogiky a Theory of Art and Gallery 

Education. 

 

V Brně dne 26. září 2024                                                    doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D. 
                    děkanka 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Martina Lužná 
Četl: prof. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D., M.Ed. 
 


